Santo André, 19 de junho de 2019.

Ofício nº 539/2019 - G.P.
Processo CM nº 3365

À
Associação dos Oficiais da Polícia Militar

Assunto: Votos de Aplauso

Prezados,
Comunicamos-lhe que o Legislativo andreense, em sessão realizada no

dia 18 de junho, aprovou Requerimento de autoria do vereador Ivanildo
Pereira Lôbo - Sargento Lôbo com assinatura dos vereadores Antonio Rodrigues da Silva
e Rodolfo Silva Donetti - Rodolfo Donetti.

Tal requerimento cuja cópia anexamos, apresenta VOTOS DE APLAUSO à
Associação dos Oficiais da Polícia Militar pela manifestação de absoluto repúdio ao
Governador João Doria, pelo fato de que em 13 de Junho de 2019, durante reunião com mais
de sessenta Oficiais da Polícia Militar do Estado de São Paulo, ter interpelado e advertido de
forma injusta ao Coronel PM Castilho por uso de aparelho celular, enquanto este registrava a
fala do Governador.

Processo CM nº Autor/Vereador
3365/2019 - Ivanildo Pereira Lôbo - Sargento Lôbo

Respeitosamente,

Pedro Luiz Mattos Canhassi Botaro
Presidente

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 33003200340038003A00540052004100 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-06-19T15:47:54-0300